van: [

Verzonden: 07-08-2023 09:07

Aan: [ I
I R

Onderwerp: Re: Buitendijks 4 Noordeinde - achtervang voor provincie bij bemonstering perceel.

Goedemorgen [l

Ik wil dit wel oppakken.
Zullen we over een half uurtje even bellen?

Groeten -

Verzonden vanuit Qutlook voor i0S

Verzonden: Friday, August 4, 2023 2:22:44 PM

aan: [ R I —

Onderwerp: FW: Buitendijks 4 Noordeinde - achtervang voor provincie bij bemonstering perceel.

Hoi [l en [N

Hopelijk allebei goede vakantie gehad? Voor mij begint de vakantie over een paar uurtjes.......

Begin deze week heb in opdracht van [JJ een zaak van [l overgenomen betreffende WBB voor de
provincie Gelderland, dit betreft een behoorlijk gevoelig dossier.

Het betreft de locatie buitendijks 4 in Noordeinde, hier ligt een boerderij waar in een jaar tijd 25 van de
60 koeien zijn doodgegaan. De boer en boerin wijten dit aan de nieuw aangelegde dijk van het Reevediep.
Deze dijk is 4 jaar geleden aangelegd en ze beweren dat er TGG in is verwerkt en dat de koeien worden
vergiftigd door PFAS, echter speelt er van alles en hebbenwe helaas niet informatie beschikbaar
gekregen. Zo wil de boer niet dat er bodemonderzoek op zijn land wordt uitgevoerd en de rapportages van
de dierenartsen en GD worden ook niet beschikbaar gesteld.

Er is veel aandacht voor dit dossier en de BBB zou dit zelfs tot in de 2¢ kamer hebben getrokken en heeft
vragen gesteld.

Om nu uitsluitsel te geven is er een samenwerking tussen alle betrokken overheden zoals de provincies
Gelderland en Overijssel, waterschappen en ODRA (WBB), er wordt nu door IB-Land een onderzoek
uitgevoerd in opdracht van de provincie Gelderland als projecttrekker in het kader van de WBB.

Gisteren en vandaag is er al onderzoek uitgevoerd. Water- en slibmonsters zijn al genomen, momenteel
wordt er op de dijk en oevers van het kanaal geboord en zijn er al 2 peilbuizen geplaatst.

Ik ben voor de provincie als toezichthouder aanwezig zodat de veldwerkers gewoon het onderzoek
kunnen uitvoeren en ik eventuele vraagstellers, media en de boer te woord kan staan.

Zoals het er nu uitziet zal er maandag en dinsdag ook nog geboord moeten worden, vanuit de provincie

zullen [ «n I <1 dan ook zijn. Zij zouden het wel op prijs stellen als er



vanuit de ODRA nog een toezichthouder achter de hand is mocht dit nodig zijn, die eventueel bij
noodzaak ter plaatse kan komen. In principe hoef je dus niet naar de locatie en is bereikbaar zijn
voldoende, tenzij er echt iets aan de hand is. Mocht er iets van media verschijnen ligt de bal bij de
provincie, je kunt dan ook door verwijzen naar -of -

Zouden jullie mij even kunnen laten weten wie dit gaat oppakken en bel mij maandag even, zodat diegene
even helemaal kan bijpraten en meer informatie stuur. Die info stuur ik niet meteen omdat we de nodige
zorgvuldigheid met dossier moeten hebben ook in het kader van WOO-verzoeken bij de provincie en
andere overheden. Wij zouden die dus ook kunnen krijgen.....

De volgende mensen zijn vanuit ingenieursbureau Land morgen en de dagen erna aanwezig:

03-08-2023

(boormeester) boormeester) (boormeester)

(boormeester) (assistent)
(assistent)

(assistent) (assistent)

(assistent)

Daarnaast worden we op alle dagen geassisteerd door [l I van
AN I en zal morgen nog [ I N van de

Provincie Gelderland aanwezig zijn.

Ik hoor maandag wel even van jullie en ja ook al heb ik dan vakantie, wel even bellen aub!!!!

Met vriendelijke groet,



Omgevingsdienst

Regio Arnhem

oezichthouder / BOA bodem

Postbus 3066
6802 DB Arnhem

Van: [ | 1ngenicursburea Land [

Verzonden: woensdag 2 augustus 2023 10:04

e ————
cc: B | ingenieursbureau Land [ B | ingenieursbureau

Onderwerp: Buitendijks 4 Noordeinde - Aanwezigen, tijd, verzamelpunt

Zou je mij kunnen bevestigen als je deze e-mail gelezen hebt? Ander zal ik je vanmiddag nog
even bellen.

Met vriendelijke groet,
0318 437 639

ibland.nl

S

ingenieursbureau L an d



